
Skagen Marathon 2011 nærmer sig 

Jeg ser frem til at komme tilbage til Skagen og deltage i Skagen Marathon 2011, dog ikke på den 

lange distance. 

I 2010 havde jeg fornøjelsen at deltage i løbet, som blev afviklet i det skønneste efterårsvejr med 

sol, den flotteste blå himmel og nærmest ingen vind. 

Dagen før løbet ankom jeg sammen med min medløbende mand og blev godt modtaget på det 

romantiske og charmerende badehotel i byens midte ”Brøndums Hotel”. Hotellet emmer af 

historie og har stemningen fra svunden tid hvor der var tid til fordybelse. Vi nød stemningen ved 

pejsen, hvor en kop kaffe eller chokolade kunne nydes med hjemme bagte boller, kringle eller 

lagkage.  

Efter en god løbetur ud til ”Grenen” med skøn udsigt over havet, et kig på løbe ruten og et besøg i 

Gammel Skagen var der nu plads til en yderst udsøgt og spændende middag på Brøndums Hotel.  

Fantasien og smagsløgene blev stimuleret på højeste niveau samtidig med at øjet ikke kunne 

slippe de smukke retter.  En fremragende middag med en skøn og afslappet atmosfære.    

Nu var det tid til at samle kræfter til løbet dagen efter.  

Det lykkes at holde igen med indtagelse af morgenmaden, selv om det holdt hårdt. Der var rigtigt 

mange fristelser, men som jeg selv ”prædiker” når jeg holder foredrag – ”lad nu være med at spise 

noget – du vil fortryde under løbet” lod jeg blikket forlade de indtagende borde med de mange 

fristelser. 

Uden for hotellet var byen godt i gang med at gøre klar til løbet. Det var klart et løb, hvor mange af 

byens borgere var involverede, så det lovede godt. Vejvisning, skilte og hjælpere var på plads i god 

tid. 

Vejret var som dagen før fantastisk. Igen sol, lunt vejr, ingen vind og en klar blå himmel, hvor vi 

kunne mærke, at vi var i Skagen, der er bare højere til loftet og det er forståeligt hvorfor lyset har 

draget mange kunstnere til det nordligste af landet.   

Selv for en gl. traver, begynder der at komme lidt sommerfugle i maven inden løbet. Vi varmer op, 

mens vi kigger de andre løbere an – mon der er kommet en hurtig nordmand eller svensker til 

start – for man ved jo aldrig. Danskerne har vi næsten styr på, men når vi befinder os i Skagen er 

vejen jo ikke lang til vores skandinaviske naboer. 

Så går starten – af sted rundt om hushjørner, op gennem byen og ned til havnen, hvor der især er 

mange tilskuere. Godt tilfreds med mit valg af distance på 11 km, spæner jeg ud på 2. og sidste 

runde.  Jeg lagde mig i front af løbet og ville ikke forlade den plads, så måtte mændene bare finde 



sig i sekundære placeringer. Sjovt at vinde løbet, det er ikke så tit det sker for mig, så jeg var en 

glad løber i mål. 

Nu var der tid til at heppe på ½ og 1/1 marathon løberne. De lange distancer havde fornøjelsen af 

både en tur ud mod Grenen og i plantagen syd for byen. Skønne naturområder, så vi kørte ud og 

heppede i de smukke omgivelser. 

Præmie overrækkelsen fandt sted kort tid efter hver distance var overstået, hvilket var rigtigt 

dejligt, så vi ikke skulle vente så længe. Butikkerne havde i anledning af løbet længe åben, så det 

var super at vi kunne benytte vores gavekort på stedet. 

 

Skagen Marathon er bestemt et besøg værd ☺ så jeg kommer igen. 

 

Gitte Karlshøj        

 

        


